
 

 
Ceník za služby ekologického poradenství 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

Platnost od: 1. 1. 2024 

 

Popis služby  Kč / sazba poznámka 

Konzultační činnost při řešení problematiky ochrany 
životního prostředí v rámci činnosti firmy (provedení 
stavu „ekologie“ s pracovníkem objednatele a 
seznámení s novými legislativními požadavky, 
zpracování písemného zápisu z kontrolní prohlídky) 

1 150 Kč / hodina za hodinu (po 15 min) 

Zastupování firmy při styku se státní správou – 

MěÚ, KÚ, ČIŽP 

1 150 Kč / hodina Za hodinu (po 15 min) 

Odpady 

Popis služby Kč / sazba Poznámka 

Povinnost ohlášení svozu nebezpečného odpadu 750 Kč svoz 

Žádost o udělení souhlasu k nakládání 

s nebezpečnými odpady 

12 000 Kč nepravidelně 

Žádost o udělení souhlasu k upuštění třídění 

odpadů 

12 000 Kč Nepravidelně 500 Kč/5 

odpadů a více 

Rozšíření žádosti o udělení souhlasu k nakládání s 

odpady 

10 000 Kč Nepravidelně 

Evidence odpadů – nachystání evidence 8 000 Kč  1 rok 



 

Hlášení o produkci a nakládání s odpady 4 000 – 20 000 Kč 1 rok (dle náročnosti) 

Provozně-manipulační řád skladu (shromaždiště 

nebezpečných odpadů 

10 000 – 45 000 Kč nepravidelně 

Označení shromažďovacích prostředků 300 Kč kus 

Zpracování plánu odpadového hospodářství       

(pro obce) 

20 000 – 70 000 Kč Nepravidelně                

(dle náročnosti) 

Identifikační listy nebezpečných odpadů 500 Kč kus 

 

Voda 

Popis služby Sazba Poznámka 

Rozbory  Dle sazeb laboratoře 

Provozně-manipulační řád vodního díla Od 10 000 Kč Nepravidelně 

Poplatkové hlášení a poplatkové přiznání Od 3 000 Kč 1 rok 

Plán havarijních opatření při úniku látek závadných 

vodám 

Od 15 000 Kč Nepravidelně 

 

 

 

 

 



 

 

Ovzduší 

Popis služby Sazba Poznámka 

Každoroční oznámení zdroje znečišťování ovzduší 10 000 – 30 000 Kč 1 rok (dle náročnosti) 

Vzor evidence zdroje znečišťování ovzduší 10 000 Kč Nepravidelně              

(dle náročnosti) 

Soubor technickoorganizačních parametrů a 

technoorganizačních opatření (tzn. Provozní řády 

zdroje znečištění ovzduší) 

10 000 – 40 000 Kč Nepravidelně              

(dle náročnosti) 

 

Obecné 

Popis služby Sazba Poznámka 

Poradenství při vyřizování povolení k nakládání 

s vodami a povolení k provozování vodního díla 

1 150 Kč / hodina 

povolení od  

12 000 Kč 

Nepravidelně 

Poradenství při vyřizování povolení k umístění, 

stavbě a provozu zdroje znečišťování 

1 150 Kč / hodina 

povolení od 

12 000 Kč 

Nepravidelně 

Zjišťovací řízení při EIA (posouzení vlivu ŽP) od 20 000 Kč  Dle náročnosti 

Zpracování žádosti pro vydání integrovaných 

povolení  

150 000 Kč 

300 000 Kč 

Dle náročnosti 

Školení EKO 3 000 Kč / hodina  Dle dohody 



 

Hlášení do IRZ od 6 500 Kč 1 rok 

 

Paušální poplatek – službu ekologického poradenství lze nastavit i měsíčním paušálním 

poplatkem 

Popis služby Sazba poznámka 

Návštěva střediska původce v rámci kontroly stavu 

ekologie + zápis z provedené kontroly, sledování 

aktuálnosti legislativy ČR 

od 6 500 Kč Za provoz 

 

V případě, že nejsou další položky z nabídky uvedené v ceníku, jsou účtované dle hodinové sazby. 

Cena dopravy je 15 Kč/km bez platné sazby DPH.  

 

 

2.5.2024 
 

 


